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rende myndighed betjener borgere, der måtte 
være i tvivl, med oplysning om reglerne. Ved 
henvendelse til /Fødevareministeriets departe-, 
ment kan man få oplyst, hvem den administre- 
rende myndighed er. 

På Fødevareministeriets område findes også 
tilskudsordninger, der kan berøre landbrugs- 
driften. Disse ordninger er frivillige for land- 
manden, og her gælder kun de begrænsninger, 
der er en betingelse for tilskuddet, eller som 
landmanden har aftalt med den administreren- 
de myndighed. De vigtigste ordninger er hek- 
tarstøtteordningen, som administreres af EU- 
direktoratet, ordningen med tilskud til miljø- 
venlige jordbrugsforanstaltninger, der admini- 
streres af Strukturdirektoratet, samt økologiord- 
ningen, der administreres af Plantedirektoratet. 

Der findes også regler på andre ministeriers 
område om anvendelsen af landbrugsjord, f.eks. 
natur- og miljøbeskyttelseslovgivningen på 
Miljø- og Energiministeriets område. 

På biblioteker med retsinformation kan man 
søge elektronisk om et hvilket som helst emne 
og få en liste over alle de love og bekendtgørel- 
ser, der indeholder dét pågældende ord. På alle 
reglerne er anført det ansvarlige ministerium. 

Det er givet, at efterhånden som samfundet 
har udviklet sig, er den mængde af regler, den 
enkelte skal sætte sig ind i, blevet større og stør- 
re. Jeg kender imidlertid ikke tilfælde inden for 
mit ansvarsområde, hvor borgerne kan straffes 
for overtrædelse af regler, der er umulige at 
kende. 

Spm. nr. S 1635 

Til erhvervsministeren (6/3 97) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Vil ministeren skærpe kravet til mærkning af 
edbprogramel, og vil ministeren stille krav om, 
at der ved salg af internetprogrammer og udlej- 
ning af plads på internet skal medfølge deklara- 
tion om sikkerhedsrisikoen ved benyttelse af 
internetprogrammer?« 

Begrundelse 

. Ifølge Jyllandsposten den 5. marts opfordrer 
kryperingsekspert Peter Landrock internetbru- 
gere til at være påpasselige med, hvilke pro- 

grammer og dokumenter, der hentes på iriter- 
nettet, idet selv et almindelige worddokument, 
der downloades fra nettet, uden brugerens 
viden kan udføre uønskede funktioner i den 
enkelte brugers, computer. 

Svar (13/3 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Internettet er et globalt, åbent kommunikations- 
net med en række nye og spændende anvendel- 
sesmuligheder -  ikke mindst for almindelige 
mennesker. Adgangen for den enkelte til at 
koble sig på internettet og benytte dette er ikke 
underlagt væsentlige tekniske eller økonomiske 
begrænsninger. Der er ikke nogen global autori- 
sations- eller godkendelsesordning for brugerne 
eller for det, der lægges på nettet. Dette indebæ- 
rer, at der altid er en vis risiko for validiteten i 
de oplysninger og programmer, der kan hentes 
på internettet. 

Efter markedsføringslovens § 3 skal der ved 
tilbuds afgivelse, ved indgåelse af aftale eller 
efter omstændighederne på leveringstidspunk- 
tet gives en efter formuegodets eller ydelsens art 
forsvarlig vejledning, når vejledningen er af 
betydrung for bedømmelsen af godets eller 홢 
ydelsens karakter eller egenskaber, herunder 
især brugsegenskaber, holdbarhed, farlighed og 
vedligeholdelsesmulighed. 

Jeg vil anse det for naturligt, at danske udby- 
dere af programmer og opkoblinger til internet- 
tet ved salget eller aftalens indgåelse orienterer 
om risiciene ved benyttelsen af internettet. Jeg 
finder imidlertid ikke på nuværende tidspunkt 
grundlag for at stille yderligere krav om mærk- 
ning af eller deklaration på edb-programmer og 
lignende. Det er i øvrigt min opfattelse, at kend- 
skabet til risiciene ved benyttelsen af de åbne 
net, som fx internettet, er almindeligt udbredt 
blandt edb-brugere. 

Benyttelsen af internettet rejser i øvrigt en 
række spørgsmål af teknisk og retlig karakter, 
hvis løsninger der i dag arbejdes med i mange 
fora både internationalt og nationalt. 

Jeg har taget skridt til, at der inden for 
Erhvervsministeriets område igangsættes en 
undersøgelse af internettets betydning for den 
fremtidige erhvervsregulering og forbruger- 
regulering. 


